
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 64

Data 22/05/2013
OGGETTO:

Nuovi  indirizzi  in  ordine  alla  concessione  dei  contributi 
comunali  alle  Associazioni  e  comitati  spontanei  di  canto 
improvvisato campidanese.

L’anno duemilatredici  il  giorno  ventidue del  mese di  maggio alle ore  17,30 e prosieguo 
presso la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 8 0

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI  i criteri applicativi e procedure per la concessione dei contributi e vantaggi economici ad 
associazioni, gruppi e comitati nei settori della cultura, dello spettacolo, del turismo, dello sport e 
del  tempo  libero,  approvati  con  deliberazione  della Giunta  Comunale  n.  3  del  9.01.2002  e 
modificati, in ultimo, con la deliberazione n. 61 del 02.04.2003;

VISTE  le deliberazioni  della Giunta Comunale n. 68 del 9.04.2003 ad oggetto “Contributi  ad 
Associazioni  e Comitati  spontanei  per la  realizzazione di  manifestazioni  di  rilevanza culturale  
legate  alla  tradizione  dei  canti  popolari  in  occasione  delle  festività  patronali”  e  n.  53  del 
27.04.2009 ad oggetto “Tutela e valorizzazione della poesia campidanese cantata “ tese ad incentivare 
il canto improvvisato campidanese in ambito locale;

VISTA  la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 02.05.2012 ad oggetto “Indirizzi in ordine 
alla  concessione  dei  contributi  comunali  alle  Associazioni  e  comitati  spontanei  di  canto 
improvvisato  campidanese”,  con  la  quale  questa  Giunta stabiliva  che  nell’assegnazione  dei 



contributi concessi annualmente alle associazioni e ai Comitati spontanei avrebbero dovuto essere 
privilegiati i cantadoris, strumentisti e componenti di “Basciu e Contra”,  residenti nel comune di 
Sinnai, e sulla stessa linea  disponeva inoltre che il contributo da assegnare alle associazioni facenti 
ricorso anche ad un solo artista residente in altro comune venisse determinato in misura ridotta del 
20% rispetto  a  quello  assegnato  a  favore  delle  manifestazioni  interpretate  solo  da  cantadoris,  
strumentisti e componenti di “Basciu e Contra” locali;

RITENUTO  che la su richiamata delibera G.C. n. 36 ha favorito concretamente la visibilità di tutte 
le professionalità locali e richiamato l’attenzione di numerosi improvvisatori esterni;

CONSIDERATO  che i cantadoris locali hanno manifestato espressamente il desiderio e l’esigenza 
di un confronto più intenso con gli  artisti  provenienti  dall’esterno che sempre più numerosi si 
riversano a Sinnai;

VISTO  il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;

DELIBERA

1.  di stabilire, in coerenza con quanto sopra esposto e a parziale rettifica del disposto di cui alla 
deliberazione di Giunta n. 36 del 2.05.2012, che:

� Per ciò che riguarda i cantadoris il contributo da assegnare alle associazioni e ai comitati 
avverrà senza alcuna decurtazione, a beneficio di tutti is cantadoris sia locali che esterni, 
al fine di favorire un processo di fattiva collaborazione già in atto e di soddisfare le 
richieste degli ascoltatori;

� Viene mantenuta la  decurtazione dei  contributi  erogati  a  favore  delle  associazioni  e 
comitati  spontanei  locali,  nella  misura  del  20%,  qualora  si  avvalessero  per  la 
realizzazione delle manifestazioni, di strumentisti e componenti di “Basciu e Contra” 
non residenti nel Comune di Sinnai;

2. di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e del Personale ogni atto esecutivo e 
gestionale consequenziale al presente provvedimento;

3. di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  all’unanimità,  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Adriana ZUDDAS



OGGETTO:
Nuovi  indirizzi  in  ordine  alla  concessione dei  contributi  comunali  alle 
Associazioni e comitati spontanei di canto improvvisato campidanese.

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 22/05/2013 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale

F.to Dott. Simone Farris

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 22/05/2013 Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari.

Sinnai, 28/05/2013
         IL SEGRETARIO GENERALE

    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  22/05/2013,  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4,  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 28/05/2013
        IL SEGRETARIO GENERALE

   F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA  CONFORME  AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sinnai, 28/05/2013 
     IL SEGRETARIO GENERALE

   DOTT.SSA ADRIANA ZUDDAS


